



BOHUS RÄDDNINGSTJÄNSTFÖRBUND

Gert Karlsson
Christer Mörlin

Bohus Räddningstjänstförbund Direktionen

Revisionsberättelse för år 2015

Vi, utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i Bohus Räddningstjänstförbund, nedan kallat Borf, (organisationsnummer 222000-3004) av dess direktion.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionsred i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Från föregående år kvarstår fortfarande utmaningen för Borf hur man kan erbjuda t ex samtliga elever i en årskull i bägge kommunerna samma information från räddningstjänsten. En särskild jämställdhetsplan har ännu ej upprättats. Arbetet med sådan pågår dock.

Under 2015 har vi också intervjuat samtliga företrädare för respektive fackförbund inom Borf. Intervjuerna har varit översiktliga med inriktning mot handlingsprogram/ verksamhetsplan, utåtriktad verksamhet, ansvarsfrågor och arbetsuppgifter, skillnader mellan Ale och Kungälv kommuner mm. Syftet har varit att få de olika fackliga representanternas syn på dessa frågeställningar. Av intervjuerna har framkommit önskemål om att få en bättre uppfattning om vilka möjligheter de anställda har till fortbildning, att styrkeledare som arbetar deltid också ska få administrativ fortbildning samt att det personaladministrativa stödet (HR-stödet) ska förbättras. Den förebyggande avdelningen arbetar också för att förvaltningarna i de bägge kommunerna ska ha så likartade rutiner som möjligt för att effektivisera handläggningen.

En pågår en granskning av hur stora insatsstyrkor som skickas ut vid åtta olika larmsituationer. Uppgifter från 11 andra räddningstjänster håller på att begäras in för att få en adekvat jämförelse med Borf. Arbetet avslutas under våren 2016.



BOHUS RÄDDNINGSTJÄNSTFÖRBUND

Arvode till direktionen skall enligt förbundsordningen (§22) utgå enligt regler som tillämpas av Kungälv kommun. Direktionen har 150224 (§10/2015) beslutat om fast arvode för ordföranden och vice ordföranden i direktionen. Vi ser att direktionens beslut inte är förenligt med gällande förbundsordning.

Vi har förutom intervjuer ute i verksamheten och egna granskningar biträttats av PwC, som avgivit följande rapporter/ utlåtanden. Dessa är

- Granskning av intern kontroll vid hantering och redovisning av inventarier
- Utlåtande avseende delårsrapport 2015-08-31
- Årsredovisning inkl balans- och resultaträkning för 2015

Bedömning

- Vi bedömer sammantaget att direktionen i Bohus Räddningstjänstförbund i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.
- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.
- Vi bedömer att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig.
- Finansiella mål har inte fastställts för år 2015 varför dessa inte kan bedömas.

Vi tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma.

Kungälv den 24 februari 2016



Gert Karlsson



Christer Mörlin

Bilaga:

De sakkunnigas rapport avseende årsredovisning 2015

Kopia för kännedom

Kommunfullmäktige i Ale kommun

Kommunfullmäktige i Kungälv kommun

Revisorerna i Ale kommun

Revisorerna i Kungälv kommun